
دستمزد

نامه ۱۵۷ نماینده به »روحانی« 
درباره قیمت کالاهای اساسی

۱۵۷ نماینللده مجلس شللورای اسللامی 
در ناملله ای خطاب به رئیس جمهور خواسللتار 
کنترل قیمت کالاهای اساسی شدند. به گزارش 
تسللنیم، احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیات 
رئیسلله مجلس شورای اسللامی روز گذشته 
در صحللن علنی پارلمان نامه ۱۵۷ نماینده به 
حجت الاسام حسللن روحانی، رئیس جمهور، 
درباره ضرورت کنترل قیمت کالا های اساسی 
را قرائت کرد. در این نامه آمده اسللت: »جناب 
حجت الاسام والمسلمین روحانی؛ حضرتعالی 
آگاهللی دارید که با توجه بلله ضعف مدیریت 
دولللت در کنترل قیمت کالاهای اساسللی از 
جمله قیمت سرسللام آور گوشللت قرمز، مرغ، 
لبنیات و برخی دیگر از کالاها نظیر خودرو که 
فشار فوق العاده ای را به ملت عزیز و بااستقامت 
ما وارد می کند، از طرفی تبلیغات سوء دشمنان 
در فضای مجازی و سایت های بیگانه که تشدید 
بحران ها در ایران اسامی را مدیریت می کند، 
ضرورت دارد که هرچه سللریع تر تدبیری برای 
حل مشکات مردم در زمینه کالاهای اساسی و 
تأمین حداقل رفاه مردم اندیشیده و اقدام شود.  
ما نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی 
اکیداً خواستاریم که با حل این مشکات اجازه 
ندهید بازیگران اسللتکبار جهانللی در میدان 
موضوعللات اقتصادی مللردم بازیگر شللوند و 

اعتقادات پاک مردم انقابی را به بازی بگیرند«.

آغاز به کار کریدور ترانزیتی 
افغانستان- ایران- هند

گمللرک از آغاز بلله کار کریللدور ترانزیتی 
افغانسللتان- ایللران- هنللد خبللر داد و اعام 
کرد: اولین محموللله ترانزیتی تحت صحابت 
»کارنه تیر« از افغانستان بارگیری و به گمرک 
چابهار ترانزیت شللد تا به هنللد انتقال یابد. به 
گزارش گمرک، در راسللتای توسللعه ترانزیت 
درکریللدور میلک- چابهللار، رویه کارنه تیر در 
مسیر افغانستان- ایران- هند و از مسیر گمرک 
میلک با اولین کارنه به سللمت گمرک چابهار 
اجرایی شد. با عملیاتی شدن این رویه، امکان 
ترانزیت کالا از مبدا افغانستان به مقصد منطقه 
آزاد چابهار و دیگر کشللورها و از جمله کشور 
هندوسللتان و بالعکس تحللت صحابت کارنه 
تیر فراهم شللد. بر این اساس افغانستان برای 
نخسللتین بار شللروع به صللادرات کالا به هند 
از طریللق بندر چابهار ایللران کرد. طبق گفته 
مقامللات، 23 کامیللون حللاوی ۵۷ تن غذای 
خشک          ، منسوجات، فرش و محصولات معدنی 
از شللهر غربی زرنج افغانستان به بندر چابهار 
ایران فرستاده شد. این محموله به شهر بمبئی 
هند ارسللال خواهد شد. سال گذشته میادی 
نیللز هند ۱/۱ میلیون تن گنللدم و 2 هزار تن 

عدس از طریق چابهار به افغانستان فرستاد.
 

دپوی ۱۲۰ هزار خودرو در کارخانه ها
دبیر انجمن قطعه   سازان همگن با بیان اینکه 
هم اکنون ۱2۰ هزار دسللتگاه خللودرو در کف 
کارخانه ایران خودرو و سللایپا قرار دارد، افزود: 
وقتی این خودروها راهی بازار شود به طور حتم 
قیمت خودرو در بازار کاهش پیدا می کند. آرش 
محبی نژاد در گفت وگو با تسنیم، اظهار داشت: 
بللا توجه به افزایش حجم تولید شللرکت های 
خودروساز، مردم نباید درگیر هیجانات شده و 
اقدام به خرید خودرو از بازار کنند. وی تصریح 
کرد: تاکنون ۱۵۰۰ میلیارد تومان کمک دولت 
به قطعه   سللازان پرداخت شده است. در همین 
حال ایران خودرو در راستای طرح فروش فوری 
تعدادی از محصولات خللود برای تنظیم بازار 
خودرو از 6 اسفند، دو خودروی سمند ال ایکس 
و رانللا را با قیمت های 66 میلیون و ۵28 هزار 
تومان و 66 میلیون و 99۰ هزار تومان به فروش 

می رساند.

سکه به ۵ میلیون تومان نزدیک شد
قیمللت هر قطعه سللکه تمام بهللار آزادی 
طللرح جدید دیروز به ۴ میلیللون و ۷98 هزار 
تومان رسید. به گزارش مهر، قیمت هر قطعه 
سللکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۴ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان، نیم سللکه 2 میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۷2۰ هزار 
تومان و سللکه یللک گرمی 8۵۰ هللزار تومان 
بود. هر اونس طللا در بازارهای جهانی ۱328 
دلار و 62 سللنت و هر گرم طای ۱8 عیار نیز 
۴۴۰ هزار و ۴62 تومان بود. همچنین هر دلار 
آمریکا۱36۰۰، یللورو ۱۴8۰۰، پوند ۱۷6۰۰ و 

درهم امارات 3۷۰۰ تومان بود.

جلسه دستمزد ۹۸ بی نتیجه بود
نخستین جلسلله دسللتمزد 98 کارگران با 
هللدف حفظ قللدرت خرید و ترمیم دسللتمزد 
کارگران بدون نتیجه موثر پایان یافت. به گزارش 
تسنیم، محمدرضا تاجیک، نماینده مجمع عالی 
نمایندگان کارگران در شورای عالی کار در این باره 
گفت: با توجه به جلسللات کمیته مزد و روشن 
شللدن اختاف هزینه زندگی کارگران در سال 
9۷ و سال 96، مبلغ اعامی نمایندگان کارگران  
برای تعیین حداقل دستمزد، افزایش مبلغ یک 
میلیون و 8۰ هزار تومانی برای حفظ قدرت خرید 
ازدست رفته در نخستین روز شورای عالی کار بود 
که متأسفانه با توجه به عدم ارائه برنامه از سوی 
شللرکای اجتماعی به جلسلله آینده واگذار شد. 
تاجیک ادامه داد: نمایندگان دولت و نمایندگان 
کارفرمایللان هیچ راهکار و مبلغی را برای ترمیم 
مزد سال آتی در این جلسه ارائه نکردند. گفتنی 
است مهم ترین موضوع بررسی شده در این جلسه 
میزان رقم تعیین شده سبد معیشت در کمیته 
دستمزد در روز 2۴ بهمن ماه بود؛ سبد معیشت 
کارگران در آن جلسلله 3 میلیون و ۷۵9 هزار و 

2۰۰ تومان تعیین شده بود.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی:
قرارداد با ایرباس و بوئینگ لغو شد

امللکان خریللداری هواپیمللای نو توسللط 
شللرکت های هواپیمایللی وجود نللدارد و با دور 
زدن تحریم ها، درصدد هستیم هواپیمای دست 
دوم خریللداری و به داخل منتقل کنیم. مقصود 
اسللعدی سللامانی، دبیللر انجمن شللرکت های 
هواپیمایی در گفت وگو با ایسنا، درباره گفته وزیر 
راه و شهرسازی مبنی بر اینکه قرار است تعدادی 
هواپیما از سوی شرکت های هواپیمایی به ناوگان 
حمل و نقل هوایی کشللور اضافه شود، گفت: این 
اتفاق در گذشته نیز انجام شده و موضوع جدیدی 
نیسللت. وی افزود: در حال حاضر شرایط بسیار 
سللخت شده و امکان واردات هواپیمای نو وجود 
ندارد و فقط می توانیم دست دوم وارد کنیم. وی 
با بیان اینکه قللرارداد با ایرباس معلق، قرارداد با 
بوئینللگ لغو و قرارداد بللا ATR نیز باتکلیف 
است، اظهار داشت: شرایط نسبت به قبل پیچیده 
و سخت تر شده  و هر شرکت بسته به توان مالی 
و برنامه توسعه ناوگان خود برای واردات هواپیما 

اقدام خواهد کرد.

نامه

3اقتصاد

گروه اقتصادی: رئیس سللتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( از ایجاد ۴۰۰ هزار فرصت شللغلی توسط این 
سللتاد در سللال های اخیر خبر داد. به گزارش »وطن 
امللروز«، محمد مخبللر در  آیین بهره بللرداری از فاز 
دوم طرح توسللعه  گلخانه ۵۰ هکتاری هیدروپونیک 
زرندیه با بیان این مطلب افزود: عاوه  بر این، سللتاد 
در چند ماه گذشته ۴۱ هزار فرصت شغلی مستقیم 
را به بهره بر داری رسللانده است. وی تصریح کرد: همه  
فعالیت ها و اقدامات ستاد اجرایی بر محرومیت زدایی، 
اشللتغال زایی و توانمندسللازی اقتصادی و اجتماعی 
مناطق محروم متمرکز است. وی با طرح این پرسش 
که در شللرایط امروز کشللور، راهبرد اصلی توسللعه 
چیست؟ اظهار داشت: بعضی معتقدند باید روی رشد 
اقتصادی تمرکز کنیم و برخی دیگر بحث کنترل تورم 
را مطرح می کنند و اعتقاد دارند ثبات اقتصادی با مهار 
تورم محقق می شود. راهبردهای دیگری مانند تمرکز 

بر اشتغال زایی برای توسعه  پایدار هم مطرح است. 
مخبر ادامه داد: اما راهبردی که بر سللر آن اجماع 
شکل گرفته و در کام امام راحل و مقام معظم رهبری 
همیشه مورد تأکید قرار گرفته و در سرلوحه  اقدامات 
ستاد نیز قرار دارد، بحث تولید است. اگر تولید اتفاق 
بیفتد و سللامان بگیرد همه  مشکات قابل حل است 
و قللادر خواهیم بود از این دوره حسللاس عبور کنیم. 
وی یادآور شد: برخاف آنچه دشمنان ادعا می کنند 
کلله حوزه  دارو و غذا را از تحریم ها مسللتثنا کرده اند 
اما همه مشللکات در این دو حوزه هست و باید روی 
آنها متمرکز شللد. وی با تأکید بر اینکه این ستاد بر 
2 مبحث دارو و غذا تمرکز کرده اسللت، گفت: امروز 
96درصد داروها در داخل کشللور تولید می شللود و 
با سللاخت شللهرک دارویی همه توان خللود را به کار 
گرفته ایللم تللا در ۴ درصد مابقی نیللز به خودکفایی 
برسللیم. تولید یک داروی ضدسللرطان در کشور در 
سللال 96 نزدیک به ۱2۰ میلیارد تومان صرفه جویی 
را در طول یک سللال در پی داشته است. وی با اشاره 
به اینکه در بخش غذا با واقعیت غیرقابل انکار تغییر 
اقلیم روبه رو هستیم، افزود: تغییر اقلیم فقط مخصوص 
ایران نیسللت و بلله همه دنیا مربوط می شللود. امروز 
خشکسالی دلیل نزدیک به ۵۵ درصد مرگ ومیرهای 
طبیعی اسللت. تغییر اقلیم بویژه برای عشایر کشور 
ایجاد مشکل می کند. اوایل انقاب 2۵ درصد جمعیت 
کشور شهرنشین و ۷۵ درصد در روستاها ساکن بودند 

اما این نسللبت در حال حاضر کاماً معکوس اسللت. 
مخبر خاطرنشان کرد: کشور هلند به اندازه  استان های 
گیان و مازندران و بخش سرسللبز اسللتان گلستان 
وسعت دارد و با میانگین بارندگی ۷۰۰ میلی لیتر در 
برابر  هزار میلی لیتر این مناطق، ۱۰۱ میلیارد دلار از 
صنعت کشللاورزی درآمدزایللی دارد، در حالی  که در 
ایللران با همه  ظرفیت ها و قابلیت هللای خدادادی به 
این مهم بی توجهی شللده است. به گفته  رئیس ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، این سللتاد می خواهد 
از اقتصاد مقاومتی به مردمی کردن اقتصاد برسد و به 
همین  دلیل، در یک  سللال گذشته 3۷۰ شرکت را به 
مردم واگذار کرده است.  مخبر اظهار داشت: در منطقه  
زرندیلله یک اسللتعدادی وجود دارد کلله انتظار دارم 
روی آن کار شللود. 9۵ درصد کره کشور از خارج وارد 
می شللود که امیدوارم با توسعه  گلخانه ای این منطقه 
و تکمیل زنجیره منابع و گسللترش دامپروری، شاهد 

تولید ۱۵ درصد کره  کشور در زرندیه باشیم.  
مخبر در ادامه خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی، 
بحللث کارهای دانش بنیان مطرح می شللود که اتفاقاً 
امروزه در کشللورهای پیشللرفته کاربرد فراوانی دارد. 
به عنللوان نمونه در کشللور مکزیک گلخانلله ای را به 
مساحت ۱۴۴ مترمربع احداث کرده اند که با 8۰۰ لیتر 
آب در سال ۱2۰۰ کیلوگرم محصول می دهد و می توان 

با آن ۱۰۰ گاو یا ۵۰۰ گوسفند را تعلیف کرد.  رئیس 
سللتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به فعالیت های 
گسترده  بنیاد برکت وابسته به این ستاد اشاره و تصریح 
کرد: هر چند عمده فعالیت های بنیاد برکت متمرکز 
بر اشللتغال زایی اسللت اما در کارهای موردی باید به 
اسللتفاده از دانش روز و کارهای پشتیبانی توجه ویژه 
داشته باشد. به عنوان نمونه در کارهای دامپروری حتماً 
بایللد به احداث گلخانه برای تأمین علوفه  دام ها توجه 
ویژه داشت. یکی از ویژگی های کارهای دانش بنیان این 
اسللت که قیمت تمام شده را پایین می آورد.   استاندار 
استان مرکزی نیز در آیین بهره برداری از فاز دوم طرح 
توسعه  گلخانه ۵۰ هکتاری هیدروپونیک زرندیه گفت: 
استان مرکزی دارای 2 بال صنعتی و کشاورزی است 
اما از سهم صادرات غیرنفتی یک میلیارد دلاری استان، 
سللهم بخش کشاورزی کمتر از ۱۰ درصد است. علی 
آقازاده بیان کرد: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
بخوبی برنامه های اقتصاد مقاومتی را در کشور اجرایی 
کرده و مجموعه  گلخانه های زرندیه نمونه ای بارز از این 

برنامه هاست. 
وی اداملله داد: این سللتاد در بخش های مختلف 
توسعه ای و محرومیت زدایی که به ایجاد اشتغال منجر 
شللده، الگویی موفق است. وی گفت: با مصرف بهینه  
آب و مساحت کمتر می توان بهره وری بیشتری داشت 

و گلخانه ها نقش مهمی در ارتقای تولیدات و افزایش 
توان صادراتللی و ارزآوری دارند و باید از ظرفیت های 
بخش کشاورزی اسللتان مرکزی در راستای افزایش 
سللهم این حوزه در صادرات غیرنفتی بیش از پیش 
بهره ببریم. گفتنی است، فاز دوم طرح توسعه  گلخانه 
۵۰ هکتاری هیدروپونیک زرندیه در منطقه  خشکرود 
زرندیه به بهره برداری رسید. همچنین در جریان سفر 
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( به استان 
مرکزی کلنگ احداث قطعلله  ۱۵ هکتاری دوم طرح 
توسعه گلخانه هیدروپونیک زرندیه به زمین زده شد.  
گلخانه  ۵۰ هکتاری هیدروپونیک زرندیه با استفاده از 
فناوری های پیشرفته احداث شده و سطح تولید بالای 
آن هم تراز با کشورهای پیشرو در حوزه  صنعت گلخانه 
مانند هلند، فرانسلله و اسللپانیا است. در این مجتمع 
گلخانه ای کشت محصولات به صورت هیدروپونیک 
و با فناوری روز دنیا انجام می شللود. همچنین سامانه  
گلخانه بنا شده در این مجتمع به صورت کامل مکانیزه 
و اتوماسیون است و تغذیه  گیاه نیز به  شکل مکانیزه 
انجام می شللود. مجموع تولید صیفی در ۱۰ هکتار از 
گلخانه  هیدروپونیک زرندیه حدود 2 هزار و 9۰۰ تن 
است، در حالی که میزان تولید در همین مقیاس در 
کشت فضای باز حدود ۱۰ درصد )29۰ تن( این حجم 

برآورد می شود.
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پرواز

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( با اشاره به ساخت شهرک دارویی:

ایران در تولید دارو به خودکفایی می رسد

با تصویب ستاد تنظیم بازار

رستوران ها گوشت منجمد سهمیه ای می گیرند

انجمن روغن نباتی درخواست افزایش قیمت داد

آغاز پرداخت سود سهام عدالت کارگران

رئیس سللازمان صنعت، معدن و 
تجارت اسللتان تهللران از تصویب 
توزیع سللهمیه هزارتنی گوشت قرمز منجمد میان 
صنوف پزنده خبر داد. یدالله صاقی در این باره گفت: 

این گوشللت با قیمت حدود 
۴۵ هزار تومان در اختیار این 
صنللوف قرار خواهللد گرفت. 
صادقی در گفت وگو با فارس، 
با بیان اینکه سهمیه مصوب و 
اباغ شده است، افزود: از 2 روز 

آینده توزیع شروع خواهد شد. صادقی بیان داشت: در 
حال حاضر قرار شللده هزار تن گوشت قرمز منجمد 
بین صنوف توزیع شود که تامین آن توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام انجام می شود و صنوف با مراجعه  

به اتحادیه های مربوطه می توانند گوشللت مورد نیاز 
خللود را با قیمت مصوب تامین کنند. وی همچنین 
از توزیع گوشللت گرم قرمز توسط سازمان میادین، 
فروشگاه های زنجیره ای و فروشگاه های صنفی خبر 
داد. به گفتلله وی، تعاونی هللای 
کارگری و کارمندی نیز می توانند 
اتحادیه های مربوطه مراجعه  به 
کننللد و به تعللداد اعضای خود 
حواله دریافللت کنند و در محل 
تعاونی ها گوشللت را بین اعضای 
خود توزیع کنند. علی الحساب به هر سازمان و نهاد 
سهمیه ای )فرهنگیان، نیروهای مسلح، اتکا و امکان( 
به صورت سراسری هزار تن گوشت قرمز منجمد داده 

می شود تا بین اعضای خود توزیع کنند.

عضو انجمن صنایللع روغن نباتی 
با اشللاره به شکل گیری بازار سیاه 
روغن نباتی، گفللت: کارخانه های روغن نباتی برای 
ادامه تولیللد نیازمند افزایللش 2۰ درصدی قیمت 

هسللتند.  محصولات شللان 
به گللزارش فارس، حسللین 
نیکخللواه در یللک نشسللت 
خبللری اظهار داشللت: برای 
اینکه با مشللکل جللدی در 
تامین نیللاز داخلللی روبه رو 

نشویم، مسللؤولان باید برای تامین و تخصیص ارز 
واردات روغللن خام و مواد مصرفللی صنعت روغن 
نباتی فکر اساسی کنند در غیر این صورت در تنظیم 
بازار بویژه برای ماه رمضان با مشکات جدی روبه رو 
خواهیم بللود. وی افزود: پس از یورو، خریدهای مان 

را از طریق روبل انجام می دادیم که آن هم بشللدت 
محدود شده و در نتیجه تامین روغن از حوزه روسیه 
نیز انجام نمی شود. وی ادامه داد:  پس از 3 سال ثبات 
قیمت روغن، سال گذشته 2 مرحله افزایش قیمت 
گرفتیللم ولی دیگر امکان تغییر 
قیمت را نداشته ایم در حالی که 
قیمت نهاده های تولید بشللدت 
افزایش یافته است. وی توضیح 
داد:  دی مللاه امسللال میانگیللن 
قیمت هر کیلو روغن خام 3۴۰۰ 
تومان بللود ولی در حال حاضر ایللن رقم به ۴۷۰۰ 
تومان رسللیده اسللت. نیکخواه تاکید کرد: تثبیت 
قیمتی که دولت می خواهد در بازار انجام دهد باعث 
به هم خوردن تنظیم بازار می شود و در حال حاضر 

دلالان قیمت روغن را در بازار سیاه بالا می برند.

مدیرکل دفتر امور سللهام عدالت 
از واریللز ۵۰۰ میلیللارد تومللان 
سللود سللهام عدالت بللرای دوره مالللی ۱396 از 
امروز سه شللنبه میان ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از 
مشللمولان کارگران فصلی و ساختمانی، دختران 
مجللرد و زنان کارگر سرپرسللت خانللوار خبر داد. 
اسماعیل مختاری دولت آبادی در گفت وگو با فارس 
افزود: سود سهام هر یک از سهامداران سهام عدالت 
در این مرحله که معادل ۵32 هزار تومان از سهام 
عدالللت را در اختیار دارند، حدود 93 هزار و یکصد 

تومان خواهد بود اما برای آن دسللته از مشمولانی 
که اقساط کامل یک میلیون تومانی سهام عدالت 
را تسویه کرده اند،  این رقم برابر با ۱۷۵ هزار تومان 
است. به گفته وی،  واریز سود سهام تدریجی است 
و حداکثر تا پایان هفته آینده همه کارگران فصلی 
و ساختمانی و زنان سرپرسللت خانوار این سود را 
دریافت خواهند شد. وی یادآور کرد: انتظار می رود 
تا قبل از پایان امسللال مرحله دیگری از واریز سود 
سللهام عدالت برای بخشی از مشمولان این سهام 

واریز شود.
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